3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 16.12.2019 года №49
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	12.
	Начальник управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин Алексей Константинович

	17.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	19.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	20.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	21.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	Начальник управление культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	24.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	27.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	28.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	29.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	30.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	31.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	32.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	33.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	34.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Власов Алексей Борисович

	35.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	36.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	37.
	ООО «Кузжилстрой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	38.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	39.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	40.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Евгений Иванович

	41.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	Кузнецкий рабочий
	Макаричева Марина

	42.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Принять меры по своевременной подготовке информации по документам и поручениям, находящимся на контроле, в частности обратить внимание на документы, сроки которых истекают в новогодние праздничные дни.
	27.12.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	2.
	Взять на контроль вопрос восстановления уличного освещения во дворе д.180 по ул.Рабочей.
	27.12.2019
	Ковалев И.В.
Потапов Э.Б.

	3.
	Выдать предписание администрации ТЦ «Кузнецкий» на очистку от снега входной части, в частности пандуса.
	20.12.2019
	Карягин А.К.

	4.
	Представить необходимые документы к извещению  об окончании строительства новых корпусов к д\с №28,29 в Управление государственной инспекции в жилищных, строительных сферах и по надзору техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Пензенской области.
	16.12.2019
	Биктимиров Р.Д.

	5.
	Активизировать работу по привлечению бизнеса к оформлению своих объектов к новому году.
	20.12.2019
	Карягин А.К.
Шабакаев Р.И.

	6.
	Провести мониторинг размещения рекламных конструкций, выявить незаконно установленные и принять меры по их демонтажу.

	Шабакаев Р.И.
Садовников П.Г.

Калмыков А.А.

Абрамова Л.Н.

	7.
	Провести проверку законности:

- реконструкции гаража в автомойку, расположенного около МБОУ СОШ №5;
- перепланировки жилого помещения, расположенного в д.62 по ул.Белинского.
	27.12.2019
	Абрамова Л.Н.

	8.
	Собрать коммерческие предложения на подготовку ПСД на установку очистных сооружений канализационных отходов в районе западного микрорайона.
	24.01.2020
	Горин В.А.

	9.
	Подготовить информацию о жилищных условиях участников ВОВ.
	24.01.2020
	Трошин В.Е.

	10.
	Докладывать о выявленных  имеющихся проблемах у участниках ВОВ.
	постоянно
	Мажаева И.А.

	11.
	Запланировать презентацию картины А.Батаршина, посвященной 354 стрелковой дивизии, к Дню защитника Отечества.
	23.02.2020
	Часовская И.А.

	12.
	Проработать вопрос оказания содействия в техническом обеспечении мотофестиваля «Ночные волки».
	27.01.2020
	Часовская И.А.

	13.
	Принять меры по подготовке МБУ ТЦ «Родина» к проведению крупных творческих мероприятий.
	24.05.2020
	Часовская И.А.

	14.
	Подписать соглашение о сотрудничестве с ФГБОУ ВО «Пензенский государственный аграрный университет».
	01.02.2020
	Борисова Л.А.

	15.
	Разместить в СМИ информацию об оказании спонсорской помощи общеобразовательным организациям индивидуальным предпринимателем Еналиеевым Н.З.
	30.12.2019
	Бабушкина Н.А.
Борисова Л.А.

	16.
	Взять на контроль вопрос создания на базе МАУ СОК «Рубин» школы гимнастики им.Д.Аблязина.
	по мере необходимости
	Салмин А.А.

	17.
	Изучить перечень поручений Президента РФ по итогам заседания Совета при Президенте РФ по развитию физической культуры и спорта.
	01.02.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	18.
	Включить в муниципальные программы средства на изготовление и размещение наглядной агитации по обеспечению правопорядка, общественной безопасности, соблюдению ПДД.
	01.07.2020
	Трошин В.Е.

Соколов Б.А.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А.Златогорский
 Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3